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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBanue (,CnyxbeH Becuuk
Ha PenyGnuka Makenonnja“ 6p. 82/18 u ,»Cry:xGen
BeCHHK  Ha  PenyGnuka  Ceephna Makenonuja“
Op.178/21), nupektopot Ha AreHlLHjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBanue, noHece

PEIMEHHUWE
32 MOYETOK O paboTa cTyAMCKATa nporpama oj BTOp
IHRJIYC HA AKAIEMCKH CTY/IHH - MOCTAHIIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,,Pumcko npaso u
pHBaTHONpABHA Tpaanumja*®, na [pasen pakyirer
wJycrunujan Ipeu“ npn Ynusepsurer ,,Cs.Knpui u
Meroauj* Bo Cromnje

1. Co oBa pewenne ce YTBpAYyBa Jieka ce
WCTIOJIHETH  yCNIOBHTE 3a MOYETOK cO paGota Ha
CTYAMCKaTa mporpaMa oA BTOP UMKJIYC Ha aKadeMCKH
CTYAUM - [OCTIMIIOMCKH CTymuu (60 EKTC), no
»PUMCKO npaBo u MpUBATHONpPABHA Tpaauuuja“, Ha
[pasen dakynrer , Jycruunjan [IpBu* npu Yuusepsurer
»CB.Kupun 1 Meroauj* Bo Ckonje.

2. OBa pelenue BreryBa BO CHJA CO AGHOT Ha
JIOHEeCyBakbe,

Ob6pasnoxenmne

[lo nobusame Ha Pewenue 3a aKkpeaMTallija
0p.08-270/6 oa 19.10.2023 roamua Ol cTpaHa Ha
Oxbopor 3a akpeauTaumja Ha BHCOKOTO obpasoBanie,
[lpasen dakynrer ,Jyctunujan [IpBu® npu YHusepsurer
»CB.Knpun u Meroauj“ so Ckonje ce o6paru co Gapatse
Op. 09-578/80 on 24.10.2023 FOZIMHA, 10 AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, 1o Hawl op. 08-
[358/1 om 25.10.2023 rommna, 3a YTBpAyBame Ha
YCIOBHTE 3a TOYETOK co paGoTa Ha Ccryauckara
nporpama oA BTOP LMKIYC Ha aKaleMCKH CTYIUH -
noctannaomcku cryann (60 EKTC), no ,,Pumcko 1paBo
W TpHBaTHonpasHa Tpaauuuja“, Ha [lpasen thakynrter
~Jlycrunujan Tlpsu* npu YHusepsurer »CB.Kupun u
MeToanj*“ Bo Ckonje.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIL
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (g
Republikés s& Magedonisé s&¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta romake dhe tradita e sé
drejtés private'", né Fakultetin Juridik "Justiniani i
Paré", prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t&¢ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta romake
dhe tradita e s& drejtes private", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Parg", pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
270/6 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Lartg, Fakulteti Juridik "Justiniani i Parg",
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/80 t€ datés 24.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin toné
08-1358/1 t& datés 25.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor té
ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta romake dhe
tradita e s& drejtés private", né& Fakultetin Juridik
"Justiniani i Par&", prané Universitetit "Shé&n Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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JupekTopor Ha AreHuujaTa 3a kBaaHTET BO
BHCOKOTO ofpasosanue, co Pewenue 6p.08-1358/2 on
25.10.2023 ronuua, dopmupa Komucuja 3a yrepaysaise
Ha MCIOJIHETOCTA HA YCIIOBHUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyJMCKaTa nporpaMa HaseleHa BO Toyka | Ha oBa
pelueHue.

Komucujara, na nen 26.10.2023 roamnna, H3BPILH
yBuA v usrorsu HMssewraj 6p. 08-1358/3 ox 27.10.2023
FOMMHA, KAAE € HAaBEJCHO JeKa 3a CTyJNCKaTa nporpama
O/l BTOP LUMKAYC HA aKaJIeMCKH CTYAHH - MOCTIAMIIIOMCKH
cryann (60 EKTC), mnmo ,Pumcko npaso  w
NpUBaTHONpaBHa Tpaauuuja®, Ha [lpasen akyirer
wJyctunnjan Tlpeu™ npu VHusepsuter CB.Kupun wu
Metoanj“ Bo Ckonje, ce UCmoaHeTH YCIIOBMTE COTJIACHO
oapeabuTe  yTBpAEGHM €O 3aKOHOT 3a  BHCOKOTO
obpasoBanne n Ypeabara 3a HOPMATHBH U CTaHAapau 3a
OCHOBatbe HA BMCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M 3a BpLIEHE
Ha BHcoKkooOpaszoBHa pejHocT (,,ClyxkGeH BecHMK Ha
Penybauka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Mmajku ro Bo mpensun usHecenoro, ce OLLITYYH
KaKO BO AHCMO3HTHBOT Ha OBA PElLEHHE.

ITPABHA IIOYKA: [lpotus oBa pelieHHe,
MOXKE Ja ce 3aBe/le YNPaBeH CHop, CO MOJHECYBae Ha
Tyk0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha Peny6nuka Cesepha
Makenonuja, Bo pok oz 30 neHa o1 1eHOT Ha IIPHEMOT Ha
0Ba pellUeHHe,

Joctaseno no
Bucokoobpasosnara yeranosa
Apxupa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart€, me Aktvendim nr. 08-1358/2 t¢ datés 25.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1358/3 t& datés 27.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t&€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta romake dhe tradita e s& drejtés
private", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré", prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti



